



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 939/2016-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 14 de junho de 2016.

Ref.: **Requerimento nº 799/16-CMV**
Vereador Orestes Previtalle Junior
Processo administrativo nº 10.275/2016-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador Orestes Previtalle Junior, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1- Existe atualmente contrato em vigor para tal serviço?
- 2- Se sim, qual a vigência do mesmo?
- 3- Qual o valor pago por necropsia realizada?

Resposta: Consoante informações prestadas pela Secretaria de Licitações, Compras e Suprimentos, a Municipalidade mantém contrato com a SETEC - Serviços Técnicos Gerais, para a realização de necropsias, pelo S.V.O. de Campinas, das pessoas falecidas no Município por morte natural, sem assistência médica, que lhe ateste o óbito, que possui vigência até 31 de maio de 2017.

Os valores atualmente contratados para necropsia são de R\$ 527,74 para crianças de 0 a 05 anos de idade e de R\$ 958,55 para pessoas acima de 05 anos de idade.

- 4- Favor informar o número de necropsias realizadas para o município de Valinhos nos anos de 2013, 2014 e 2015.

Resposta: Seguem, as informações disponibilizadas pela Secretaria da Saúde:

Exercício de 2013 - 75 necropsias;

Exercício de 2014 - 93 necropsias;

Exercício de 2015 - 115 necropsias.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

CLAYTON ROBERTO MACHADO
Prefeito Municipal

A

Sua Excelência, o senhor
SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)